[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.02.2015   № 57

О подготовке и проведении
празднования 850-летия

поселка Красный

В связи с празднованием 850-летия поселка Красный, Администрация муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

постановляет:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 850-летия поселка Красный (приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 850-летия поселка Красный (Приложение №2).

3. Редактору газеты «Краснинский край» (М.Г.Проскурнина) освещать проводимую работу в районной газете «Краснинский край».

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и  учреждений независимо от форм собственности оказывать практическую и финансовую помощь в подготовке и проведении празднования 850-летия поселка Красный.
           5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  В.В. Кадилина.

Глава  Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

    Г.М. Радченко

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области»

от 20.02.2015  № 82
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

празднования 850-летия поселка Красный
Радченко
Геннадий Михайлович        - Глава Администрации муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области,

председатель оргкомитета
Кадилин
Виктор Васильевич
- заместитель Главы Администрации муниципального образования

"Краснинский район" Смоленской области,

                                                заместитель председателя оргкомитета

Козырева
Зинаида Владимировна       - специалист 1 категории Администрации Краснинского городского

поселения Краснинского района Смоленской области,

            секретарь оргкомитета
Члены оргкомитета:
Тимошенков

Игорь Владимирович          - Глава муниципального образования «Краснинский район»

Смоленской области (по согласованию)

Минич

Татьяна Петровна

- управляющий делами Администрации муниципального образования

"Краснинский район" Смоленской области

Самусева

Галина Николаевна              - начальник отдела культуры и спорта Администрации

                                                муниципального образования "Краснинский район" Смоленской

области

Симакова
Наталья Валерьевна             - начальник отдела образования Администрации

            муниципального образования "Краснинский район" Смоленской

области

Павлова
Екатерина Юрьевна             -   специалист 1 категории по делам молодежи отдела образования

Администрации муниципального образования "Краснинский район"

Смоленской области

Исаченков

Михаил Александрович          - глава Администрации Краснинского городского поселения

    Краснинского района Смоленской области

Новикова

Наталья Владимировна          - ведущий специалист Администрации Краснинского городского

              поселения Краснинского района Смоленской области

Козлов
Владимир Петрович             - начальник отдела  ВКСО по Краснинскому району
                                               (по согласованию)
Антипов
Александр Викторович        -  начальник отделения полиции по Краснинскому району

 МО МВД России «Руднянский» (по согласованию)

Ярунова
Светлана Викторовна           -  главный врач ОГБУЗ «Краснинская ЦРБ» (по согласованию)
Фроленков

Андрей Александрович         - председатель Совета Краснинского  РО РОСТО

  (по согласованию)
Проскурнина

Марина Георгиевна                - редактор газеты «Краснинский край»

Мешков

Вячеслав Александрович        - начальник  Краснинского РЭС филиала ОАО «МРСК-Центра»
                                                   -Смоленскэнерго» (по согласованию)

Шендалев

Вячеслав Александрович         - директор МУП «Коммунальщик»
Болоткин
Юрий Егорович                        - начальник Краснинского филиала СОБГУ «Смоленскавтодор»

     (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области»

от 20.02.2015 № 82
План
основных мероприятий по подготовке и проведению
празднования 850-летию посёлка Красный

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Организаторы
	Объём и источники финансирования

(тыс. руб.)

	областной

бюджет
	муниципальный

бюджет
	Внебюд-жетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Просветительская и издательская  деятельность, культурно – массовые мероприятия, проведение выставок и фестивалей

	1.
	  «Живи и здравствуй, моя земля» - общегородской театрализованный праздник:

- театрализованная концертная программа;

- «Город мастеров» - выставка-ярмарка мастеров декоративно-прикладного творчества, мастер-классы;

- показательные выступления исторических клубов;

- исторический тир (стрельба из лука, арбалета, рогатки);

- видеопрезентации;

- детский игровой городок;

- спортивная программа
	сентябрь

2015 г.
	Администрация МО «Краснинский район»

Администрация городского поселения

Отдел культуры и спорта

Учреждения культуры

	50,0

	2.
	«Мой город – капелька России» - районная викторина
	февраль-апрель 2015 г.
	Краеведческий музей

	3,0

	3.
	«Прогулки по старым местам Красного» - фотовыставка по материалам фондов музея
	2015 г.
	Краеведческий музей

	2,0

	4.
	«Родные напевы» - выставка-просмотр, посвящённая жизни и творчеству писателей-земляков
	июнь

 2015 г.
	Централизованная библиотечная система

	5.
	«Православные храмы Краснинской земли» - интерактивное путешествие
	сентябрь

2015 г.
	Центральная детская библиотека

	6.
	«Малая Родина» - районный конкурс презентаций о посёлке Красный
	май

 2015 г.
	Централизовавнная клубная система

	3,0

	7.
	Районный конкурс «Семь чудес земли Краснинской»
	2015 г.
	Краеведческий музей

Централизованная библиотечная система Отдел культуры

	5,0

	8.
	«Красный – мой край родной» краеведческий проект для воспитанников дошкольных образовательных учреждений
	2015 г.
	Краеведческий музей

	9.
	Районный конкурс творческих работ среди учащихся школ района «Люблю тебя, мой край родной», посвященный 850 - летию поселка Красный
	май-сентябрь

2015 г.
	Отдел образования

МБОУ ДОД «Центр воспитательной работы и детского творчества»

Общеобразовательные учреждения

	10.
	«Мы к вам заехали на часок» - праздники деревень и улиц
	2015 г.
	Централизованная клубная система

	11.
	«Мини-мисс Красный-2015» - конкурсно-развлекательная программа для школьников
	март

2015 г.
	Централизованная клубная система

	3,0

	12.
	Районный конкурс рисунка среди учащихся школ района «Это мой город», посвященный 850 - летию поселка Красный
	апрель

 2015 г.
	Краеведческий музей

	2,0

	13.
	Выставка-конкурс творческих работ учащихся Детской школы искусств «Красный – значит красивый»
	май

2015 г.
	Детская школа искусств п. Красный

	1,0

	14.
	«Мой край родной, нет в мире краше» - интернет-викторина для учащихся школ района
	апрель - сентябрь 2015 г.
	Централизованная библиотечная система

	15.
	Районный конкурс среди учащихся школ района «Как прекрасен этот мир», посвященный 850 - летию поселка Красный
	сентябрь

2015 г.
	Отдел образования

МБОУ ДОД «Центр воспитательной работы и детского творчества»

Общеобразовательные учреждения

	16.
	«Малахитовая шкатулка» - фестиваль народного творчества
	ноябрь

2015 г.
	Централизованная клубная система

	3,0

	17.
	Межрегиональный фестиваль самодеятельного народного творчества «Дружба без границ» с участием творческих коллективов и мастеров декоративно-прикладного искусства районов Смоленской области и Республики Беларусь
	ноябрь

2015 г.
	Отдел культуры и спорта

Учреждения культуры

	3,0

	18.
	«Город древний и вечно молодой» - обзорные экскурсии для жителей и гостей посёлка Красный
	2015 г.
	Краеведческий музей

	19.
	 Реализация туристского проекта «Старая Смоленская дорога»
	2015 г.
	Отдел культуры

Учреждения культуры

	20.
	Проведение цикла тематических бесед с учащимися школ района об истории поселка Красный;

экскурсии в Краснинский  краеведческий  музей имени супругов Ерашовых и школьные  музеи боевой славы
	сентябрь

2015 г.
	Отдел образования

МБОУ ДОД «Центр воспитательной работы и детского творчества

Общеобразовательные учреждения

Краеведческий музей

	21.
	Подготовка публикаций по истории п. Красный в районной газете «Красниский край»
	2015 г.
	Краеведческий музей Редакция газеты «Краснинский край»

Централизованная библиотечная система

	22.
	Информирование населения об условиях, месте и времени проведения мероприятий
	2015г.
	Отдел культуры

Учреждения культуры

	22.
	Выпуск тематических закладок «Красота Красного – старинного и современного»
	январь – март

 2015 г.
	Централизованная библиотечная система

	1,0

	23.
	Изготовление рекламной, сувенирной продукции с символикой Красного (наборы открыток, плакаты, календари, керамика и др.);

изготовление банеров; фейерверки (к 850-летию посёлка Красный);

выступление творческих коллективов Смоленской области и Республики Беларусь (к 850-летию посёлка Красный)
	2015 г.
	Администрация городского поселения

	200,0

	Спортивные мероприятия

	24.
	Открытый турнир по гиревому спорту посвященный памяти А.Т. Нестеренкова и 850- летию поселка Красный
	май

2015 г.
	Отдел спорта

	25.
	Международный туристический слёт «Азимут-2015», посвященный 850- летию  посёлка Красный
	июль

2015 г.
	Отдел культуры и спорта

Централизованная клубная система

	5,0
	10,0

	26.
	XXIV традиционные Всероссийские мемориальные соревнования по автокроссу, посвящённые памяти воинов Отечественной войны 1812 года
	июль

2015 г.
	Федеральное агентство по физической культуре и спорту

Администрация Смоленской области

Администрация МО «Краснинский район»

Местное отделение ДОСААФ России Краснинского района

Отдел культуры и спорта

	27.
	Международная экологическая  акция  «Чистая  душа – светлая  вода», в  рамках  туристического  сплава  на  плоту  по  р. Днепр – «Новое  течение», посвященная 850- летию  посёлка Красный (по реке Днепр)
	июль

2015 г.
	Централизованная клубная система

	5,0

	28.
	Первенство района по легкоатлетическому кроссу «За здоровый образ жизни», посвященный 850 - летию поселка Красный
	25 сентября

2015 г.
	Отдел спорта

Отдел образования

МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»

Общеобразовательные учреждения

	29.
	Международный турнир по футболу, с участием команд ветеранов и юношей из Беларуси, посвященный 850 - летию поселка Красный и  памяти В.Ф. Меженцева
	26 сентября

2015 г.
	Отдел спорта

	5,0

	30.
	Международный турнир по волейболу, с участием команд из Беларуси, посвященный памяти Героя Советского Союза А.Н. Малихова и 850 -  летию поселка Красный
	1 ноября

2015 г.
	Отдел спорта

	5,0

	Ремонтно-строительные работы

	31.
	Ремонт проезжей части автомобильных дорог улицы: Ленина, Кирова,   Белорусская,                        переулок Молодежный (зимнее содержание);

реконструкция тротуара по улице   К. Маркса (от Краснинской СОШ до здания Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области);

ямочный ремонт проезжей части автомобильных дорог    п. Красный;

устройство ограждения вдоль пешеходного перехода по улице К. Маркса (напротив Краснинской СОШ)                                         зимнее содержание
	2015 г.
	Администрация городского поселения

	3500,0

 (разработка проектно – сметной документации)

	32.
	Строительство канализационной сети по ул. Глинки от дома №9 в п. Красный
	2015 г.
	Администрация городского поселения

	2675,10

	33.
	Ремонт крыш многоквартирных жилых домов по:  улице Глинки д.1, улице Глинки д.2а; улице Глинки д.18, Глинки д.18а; пер. Строителей д.4; улице  Кирова д.1
	2015 г.
	Администрация городского поселения
	257,0

	5000,0

(НО «фонд регионального оператора Смоленской области»)

	34.
	Благоустройство парка в п. Красный;

озеленение парка в п. Красный;

покраска тротуаров улиц п. Красный
	2015 г.

2015 г.
	Администрация городского поселения
	1674,65

(резервный фонд Губернатора Смоленской области)

	15,0

11,0

	35.
	Установка аншлагов, дорожных знаков, ремонт арок (въезд в п. Красный)
	2015 г.
	Администрация городского поселения

	100,0

	36.
	Косметический ремонт  обелиска односельчанам, павшим в годы Великой Отечественной войны (п. Красный, ул. Советская), памятника воинам – танкистам 57-й танковой дивизии (танк Т – 34) и благоустройство территории памятника.
	2015 г.
	Администрация городского поселения

	70,0

	37.
	Ремонт мостов:

через реку Мерейка на автодороге Красный – Ляды Краснинского района Смоленской области;

через реку Свиную по улице Беларусская на автодороге Красный – Ляды Краснинского района Смоленской области;

ремонт железобетонной трубы на реке Мерейка на автодороге Красный – Ляды Краснинского района Смоленской области
	2015 г.
	Администрация городского поселения

	3152,19

5351,82

3423,67

	38.
	Ремонт Краснинского районного Дома культуры:

капитальный ремонт кровли здания Краснинского районного Дома культуры (РДК);

ремонт зрительного зала здания Краснинского РДК;

 ремонт фасада здания Краснинского РДК;

ремонт спортивного зала Краснинского РДК
	2015 г.
	Централизованная клубная система
	(резервный фонд Губернатора Смоленской области)

1499,865

711,630

3249,632

596,236

	ИТОГО:
	10664,113
	3961,0
	16968,68

	ВСЕГО:
	31593,793